
ISTl-. 154. Lwów. dnia L Lipna 1875. Czwartek. Rok I.
W ychodzi codziennie
y diii pufśw ąteeznyeh.

Rj-eedpłate wynosi we Lwowie 
kwartalnie 2 zł 25 et. 
miesięcznie 80 et.

s  odnoszeniem do domu 1 z ł.10 e.
Z  pizeayłką pocztową w Pań

stwie Austryjackiem ::
kw artalnie 3 zi. 15 et. 
miesięcznie 1 zł. 10 et.

Kupować można pojedyncze nurnera w Administracji, w kasie teatralnej, 
w składzie tytoniów zagranicznych, w frankach i u kolporterów.

Numer pojedynczy A ct

P r z e d p ł a t o  i o g ł o s z e n i a  
przyjmuje : Administracja 

„KTJRJERA POLSKIEGO,“ 
ulica Hetmańska 1. 4. J. p ię tro .

Ogłoszenia przyjm ują się p o  
4 et. od w iersza.

Manuskryptów Reds keja n is  
zwraca. ,

Dziś T eobalda opata. 
Jndy  ap.

W schód słońca u godz. 4 m. 10 
Zachód „  7 „ 56

Długość dnia godzin 15 minut 48 
Ubyło „ 7

Ju tro  Nawiedzenie N. 
„ Meftodya.

M. P.

Z dniem 1. lipca rozpoczyna się 
nowy kwartał: upraszamy Szan. Abo
nentów „ Ku r je r a  P o l s k i e g o “ o 
wczesne odnowienie prenumeraty, 
ażeby nam umożebnić zastosowanie 
wysokości nakładu.

Przedpłata w miejscu: 
kwartalnie bez przesyłki 2 zł. 25 ct.

z przesyłką 3 „ 15 „
miesięcz. bez przesyłki—  „ 80 ,.

„Ł z przesełką 1 „ 10 „
W Państ. Austr. kwar. 3 ,. 15 ..

„ miesiecz. 1 .. ,10 ..

k o c / .n i  ca. Dnia 1. Lipca 1569 
Unia Litwy z Koroną na sejmie Lubelskim.

— Dobra Brody z przyległościami (17 
morgów; własność Kazimierza Stefana 
Mołodeckiego mają być sprzedane przez 
licytacyę, lszy termin 12 Sierpnia 1875, 
cena wywołania 1,478,000 złr. W arsenale 
lwowskim (Artilerie-Zeugs-Depot) odbędzie 
się d. 26 Lipca sprzedaż 4116 pistoletów, 
152 lanc ułańskich, 21 sztućców odtylco- 
wych i t. p. — Sąd wzywa krewnych An
ny Dolińskiej, zmarłej bez testamentu w 
Brzeżanach, aby zgłosili się do spadku po 
niej. —  Namiestnictwo lwowskie poszukuje 
lokalnosci na areszt,a policyjne, oferty po- 
dawac do Namiestnictwa na ręce dyrektora 
policyi. — Zgubiona obligacya indemniza- 
cyjna dla Galicyi wschodniej nr. 4322 na 
50 złr. ma być amortyzowaną.

Od 1. Lipca 1875 r. pobierany będzie 
dodatek na ażio w zakładach kolejowych 
do tego uprawnionych i z prawa swojego 
korzystających w wysokości 3% . Istnieją
ce na korzyść publiczności wyjątki od opła
ty dodatku na ażio, pozostają niezmienione.

Wiadomości miejscowe.
* Sprawozdanie z przedstawienia dra

matu Augier’a: „M a ł ż e ń s t, w o 0 1 i m p i i “ 
odkładamy z braku miejsca do następne
go numeru.

* Dnia 28. b. m. odbyło się walne 
zgromadzenie Stowarzyszenia Kredytowego 
właścicieli realności we Lwowie. Zgroma
dzeniu przewodniczył Prezes Jlady nadzor
czej Pan Klein. Sekretarz Rady Tan Żół
kiewski odczytał sprawozdanie z zarządu 
i stanu interesów Stowarzyszenia — które 
liczy obecnie • 96 członków —  z udziałami 
około 80G0 zł. z których przeszło dwie 
trzecie wpłaconemi zostały. Nastąpiły dy
skusje. Zgromadzenie zezwoliło na wcie
lenie sprawozdania rachunkowego od roz

poczęcia działań — t. j. od Września jaknaj.',liczniejszego udziału naszej publi- 
zeszłego roku — do bilansu roku bieżą- j czności.
cego —* przyjęło następnie projekt rozsze-i * Szczęśliwi to synowie Izraela! —  nig-
rzenia statutów dla handlu i przem ysłu; dy nie zbywa im na czasie  I gdy wie-
dozwalający brać udział w Stowarzyszeniu i śniak w pocie czoła oddaje się pięknej 

i prowadzącym samodzielnie handel lub prze- i (lecz zdaniem żydów, żmudnej) pracy około 
j mysi we Lwowie, chociaż nie są posiada-i roli, żydzi lwowscy przepędzają godziny, 
j czarni realności — wybrało komisyę weryti- j dnie i noce, na okazałych ucztach wy* 
i kacyjną i o członków do rady nadzorczej ' prawia,nych na cześć nowego rabina.
I w miejsce wylosowanych ; nakoniec p rzy -; Tak, żydzi u nas od tygodnia już
j ięło jednogłośnie zmianę poręki ograni- ■■ prawie, zapomniawszy o wszystkiem, opur 
czonej na po rękę nieograniczoną i poleciło j ścili swe zajęcia i garną się do nowego 
komisyi w duchu przyjętych uchwał odpo-; rabina Na kolei zaś niezliczone tłumy 
wiednią zmianę statutu wygotować i na synów Izraela przyjmowały pańa Ornstei- 
przyszłem Walnem zgromadzeniu za mie- na w dzień jego przyjazdu, 
siąc odbyć się mającem do ostatecznego W sobotę nowy rabin miał mowe
załatwienia przedłożyć. j wstępną w bożnicy żydowskiej. Prawił nh

Uchwały te stanowią, dla stowarzy- tem at „Co w obec Boga większym jest 
szenia nową erę. Z niemi nowe życie i 1 grzechem: zabijać wołu podczas Sabatu, 
ruch wyższy spodziewamy się zawitają i czy kraść w tym dniu*, a żydzi uniesieni 
i z niemi stowarzyszenie przyjdzie do ro - ! ..piękną jego wymową* postanowili oiia- 
zwoju wszystkich swych sił. tSpodziewamy! rować nowemu rabinowi podarek pienież- 
się, że Zarząd pomny przebytej przeszłości ny w kwocie 6000 złr. — Nie jest że tó  
zawęzwie do współ udziału obrad nad zbrodnią wobec nędzy jaka otacza tyle 
statutem ludzi fachowych — i w ogóle rodzin żydowskicłi, nie jest że to zbrod- 
udział im w zarządzie stowarzyszenia za- nią w obec reformy, które zaprowadzone 
pewni — bo bez teg# rbronicć zawsze być powinny w szkołach żydowskich, wzbo- 
interesa będą, gacać rabina posiadającego majątek a

Spodziewamy się również, że między nie mieć pieniędzy na tak ważne potrze- 
Stowarzyszeniem Właścicieli realności a by, a obojętnie patrzeć na wątły rozwój 

| towarzystwem kredytowem Właścicieli re- | sił intelektualnych wzrastającego żydow- 
; alności nadal tylko te związki pozostaną, skiego pokolenia i hojnością godną wię- 
i które są konieczne. kszego zadania — obdarzać bogatego

lo k  cały rozpraw zrobił na nas miłe rabina? — Widzimy więc jasno, że do-
wrażenie. Przewodniczącemu, panu Klein 1 pokąd tylko żydzi nie wy dźwigną się z 
niejeden przewodniczący pozazdrościć mo- j pod jarzm a kahałów i rabinów, nie o- 
że przedmiotu dyskusyi, spokoju i tak- j trząsną się ze zgubnych zasad talmudu i 
tu. Trzymano się dosyć, a jeżeli małe na- przestarzałych swych pojęć, dola ich nie 
stąpiły zboczenia — łatwo naginały się j weźmie korzystnego obrotu. Że zaś roz- 
w karby należne. Podnoszono zasługi dy- wiązanie kahałów jest nader ważne dla
rekcyi. mianowicie P. Kozłowskiego cały rozwoju inteligencyi żydowskiej — udo-
swoj czas stowarzyszeniu poświęcającego, woduił to w swoim czasie słynny mówca 
i P (ilikselego. W ogóle widoczne były E. Lasker, Izraelita, a my ze swej strony 
dobre i uczciwe chęci. Jesteśmy przeko-! również wkrótce podamy o ważnej tej 
nani, że byle tylko niezaniedbauo nabytych kwestyi parę artykułów, 
doświadczeń i przestróg z przeszłości, i — Gazeta Lwowska donosi: JE. p. Na- 
nalwWa i .  miestnik spędził noc wczorajszą i dzisiejszą

niespokojnie. Wczoraj spał bardzo krótko, 
a  dziś tylko dwie godziny z przerwami. 
Trudności przy oddechaniu, i stan wypocin 
utrzymują się w jednakowym stauie od 
ostatniego bulletynu. Do dawnych objawów 
słabości przybyło rozdrażnienie nerwowe. 
Apetyt i stan sił nie uległy od pozawezo- 
rej żadnej zmianie.

—  JE. ksiądz arcybiskup Wierzchlejski, 
wyjechał wczoraj do Marienbadu. «

—  Posiedzenie Rady miejskiej, odbędzie 
się dziś we Czwartek 1. Lipca b. r. z u- 
derzeniem godziny 6. wieczorem w sali 
ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Wy
nik licytacyi w sprawie oddania robót przy 
budowie szkoły ludowej św. Marcina. Spra- 
wozd ks. Formanios. 2. Reskrypt c. k. 
Rady szkolnej krajowej w sprawie przyję-

należytą rozwinięto energię w działaniu, sto
warzyszenie świetnie się rozwinie — bo ma 
wszystkie ku temu dano.

* Stowarzyszenie drukarzy lwowskich 
urządza w sobotę 3 lipca na Wyso
kim zamku, zabawę ogrodową przy udzia
le dwóch muzyk, chóru złożonego z człon
ków Towarzystwa, rzęsistem oświetleniu 
całego parku i udekorowaniu balonami i 
lampionami. Wydział tegoż Stowarzyszenia 
przeznaczył pozostałych kilkadziesiąt naj
piękniejszych fantów do wygrania w ten 
sposób, że każdy gość otrzyma przy bilecie 
wstępnym bezpłatny los, wygrywający fant 
z bazaru umyślnie urządzonego. Zważywszy 
cel tak doniosły, jak  wsparcie jednej z 
najpożyteczniejszych w kraiu naszym kor- 
poracyj, jakoteż na staranność komitetu 
urządzającego tę zabawę, spodziewamy się



cia aa fundusz gminy obowiązku utrzy
mywania szkół wzorowych rz.\ msko i grecko 

.katolickiej. Sprawozd. p radny Kulczycki 
o. Wnioski w sprawie budowy rz-żni miej
skiej. Sprawozd. p. radny Wierzbicki. 4. 
Wnioski dążące do zabezpieczeń od uszko
dzenia przez psy. Sprawozd. p. radny I)r. 
Karcz.

—  Walne zebranie Towarzystwa gim
nastycznego „Sokoła" odroczone zostało 
do Wtorku d. t! Lipca o godzinie 7 wie- 

•czór.
(Cr. A'.) Młodzież akademicka urządza 

d. 4. • lipca wycieczkę do Stanisławowa. 
K to w wycieczce udział wziąść zechce 
płaci U złr. Wynajęty zostanie osobny po
ciąg i tym udadzą się Lwowianie do sto
licy Pokucia, w drodze przygrywać będzie 
muzyka, a w Stanisławowie urządzony 
będzie festyn w połączeniu z loteryą fan
tową, koncertem muzyki wojskowej, przy 
oświetleniu rzęsistem i sztucznych ogniach 
na dochód Stowarzyszenia dyetarjuszy i 
na fundusz zakupna Matejki „Unii Lubel
skiej!6 Spodziewać się należy, że udział 
biorących w wycieczce będzie bardzo 
wielka liczba, niewygody jakiejś nie moż
na tu ani przypuszczać. Restaurację 
hotel Kamińskiego w Stanisławowie ina 
doskonałą, lwowski tea tr już naówczas tam 

.będzie i wreszczcie ma Stanisławów to, 
czego Lwów nie ma, znakomitą kąpiel w 
Bystrzycy. Wielu więc już. choćby tylko 
d la tego samego, zapisze się zapewne na 
wycieczkę.

* D. 27. czerwca obrano rektorem uni
wersytetu jednogłośnie dra. Euzebjusza 
Czerkawskiego

* W sobotę odbył się na tutejszej aka
demii technicznej wybór rektora. Kandy
datów było dwóch: pp. Freund i Masz- 
kowski. Przy pierwszem i drugiem gloso
waniu obaj otrzymali po 7 głosów. We
dług regulaminu w tym wypadku opuszcza
ją  kandydaci sale i następuje ponowne 
głosowanie, którego rezultat był ten, że 
obaj otrzymali po 6 głosów Dalsze głoso
wanie wydało ten sam rezultat. Nie było 
więc innej rady tylko losowanie, także re
gulaminem na ten wypadek przepisane. 
Z urny wyszedł p. Karol Maszkow.ski

(Jotpe.) Narzekać na naszych stróżów bez
pieczeństwa publicznego recte: policjantów, 
a kto woli po lwowsku: p o 1 i o a j ó w, we
szło już. w modę, i słusznie, bo niepodob
na wyobrazić sobie ludzi mniej inteligen
c j i  i sprytu posiadających. Gdzie indziej 
policjanci odznaczają się tern właśnie, cze
go naszym braknie, a nawet nie rzadko 
pewnym stopniem wykształcenia, gdy u nas 
postawieni na rogu ulicy gapią się z roz
dziawioną gębą, niewidzą, co widzieć na
leży lub pociągają przechodniów do od
powiedzialności za rzeczy najzupełniej 
niekarygodne. Czemu się tak dzieje, do
wiedzieliśmy się przy niedawno odbytej 
rozprawie sądowej, w której pan liewa- 
kowicz Redaktor Dz. Fol. opowiedział 
nom, w jaki sposób u nas rekrutuje się 
policjantów

Do wszystkich polskich pułków ga
licyjskich przychodzi zawiadomienie od 
właściwej władzy, że tyle a tyle potrzeba 
żołnierzy policyjnych dla miast Krakowa 
i Lwowa. Po otrzymaniu rozporządzenia, 
każą żołnierzom stawać we front, czytają 
rozkaz, i ochotnicy występują naprzód. 
Ochotników takich zwykle bywa dosyć, bo 
warunki policjanta korzystniejsze są jak  
żołnierzy będących w pułku. —  Ponieważ 

^  liczba ochotników kilka razy przewyższa 
potrzebną liczbę na policjantów, przeto

kapitan ma prawo wybrać tych, któryeh 
mu się podoba. Dziwić się nie można,- że 
nie puści od. siebie ludzi, z których jest 
zadowolony, i tak jeden umie czytać, drugi 
czytać i pisać, inny na kaprala awanso
wać będzie, tych więc nie daje, natomiast 
wybiera kilku, którzy są praw dziwą zawadą 
w* kompanji. ludzi zresztą najlepszej kon- 
duity ale głupich i, niedołężnych, i tych 
przeznacza do zasilenia swoją inteligencją 
i tak już bardzo inteligentne szeregi policjan
tów miast Krakowa i Lwowa, miast naj
większych w kraju, gdzieby najdzielniej
szych ludzi wybierać należało.

Czyż potem wszystkiem można się 
dziwić, że niema dnia jednego, byśmy nie 
słyszeli skarg, lub nie uśmiechali się z po
litowaniem na prawdziwie idiotyczne znale
zienie się naszych stróżów bezpieczeństwa 
w bardzo wielu wypadkach V Rezultat te
go wszystkiego taki, że tak długo będzie 
źle pod tym względem, dopóki nie pod
wyższą płacy policjantom, nie ściągną lu
dzi sprytnych i inteligentnych, nie pozbę
dą się niedołęgów i idiotów i nie urządzą, 
straży na sposób praktykowany na całym 
ucywilizowanym świecie. Kiedy to będzie?

(B) Dziś, we czwartek, w ogrodzie Po- 
jezuickim odbędzie się Promenade-Concert 
orkiestry 55 pułku hr. Gondrecourt Wstęp 
od osoby 15 et. Początek o godzinie 5 tej.

(S) Wyścigom tegorocznym, nie wiodło 
się jakoś wcale. W niedzielę na kilkanaście 
koni zapisanych, stanęło do biegu zaledwie 
dwa a cała walka o Wygrane toczyła się 
jedynie pomiędzy dżokiejem p. Ochockie
go. a dżokiejem. hr. Tarnowskiego z Cho
rzelowa. Coś zupełnie podobnego ogląda
liśmy i we wtorek na torze lwowskim. 
Publiczności ciekawej zgromadziło się nie
równie więcej, jak  w niedzielę, zebrane 
tłumy wyczekiwały rozpoczęcia wyścigów, 
aż do f> godziny, gdyż w tym dopiero cza
sie J. E. hr. Alfred Potocki b. prezydent 
ministrów uderzeniem w dzwonek zainau
gurował rozpoczęcie biegów. Do biegu 
pierwszego (meta dwie mile angielskie) o 
nagrodę cesarską 300 dukatów zapisano 
koni sześć, z tych stanęło tylko trzy, a 
mianowicie hr. Tarnowskiego ogier „Oleś6 
p. K. Ochockiego k lacz: „Natalja6 i tegoż 
samego klacz; „Kapituła". Podobnie jak 
w niedzielę wygrał „Oleś". Druga zdążyła 
do mety „Natalia6 ; dostała wiec połowę 
wkładek. Do biegu drugiego (meta 1 mila 
angielska) o nagrodę Towarzystwa 400 zł. 
w. a. zapisano koni 7, stanęło do biegu 
dwa: hr. Tarnowskiego ogier „Turoń6 i p. 
Ochockiego „Ganimed6. „Ganimed6 ura
tował honor stajni p. Ochockiego i zabrał 
nagrodę; „Buzdygan" więc poprzestać mu
siał na połowie wkładek, które przezna
czone były dla drugiego konia. Do biegu 
trzeciego (meta l ’/Q mili angielskiej) o na
grodę cesarską 300 dukatów, zapisano koni 
7, zapowiedziano w końcu 2. tymczasem 
na torze ukazał się tylko jeden „Przed
świt6 hr. Tarnowskiego. Podobnym do bie
gu trzeciego, był bieg czwarty (meta 2 
mile angielskie) o nagrodę ministerstwa 
rolnictwa 500 złr. w. a. Zapisano bowiem 
koni 3, a stanął tylko jeden br. Adama 
Heydla ogier „Projekt6. To też obydwa 
te biegi wyglądały raczej na ironję wyści
gów. Do biegu piątego ("bieg koni pobitych, 
które w r. 1875 na torze lwowskim bie
gały, a nie wygrały) —  meta raz w koło 
toru — o nagrodę Towarzystwa 200 złr. 
w. a. stanęło koni trzy, od pierwszej je 
dnakże chwili, patrząc na jeźdźców i ko
nie, nikt nie wątpił że pobity w niedzielę 
koń br. Tarnowskiego dziś się zrehabili

tuje i w rzeczy samej pierwszy stanął u 
mety. Do biegu szóstego i ostatniego 
(Steeple-Chase) meta 2 ‘/a mili angielskiej 
o:nagrodę stowarzyszenia jazdy konnej i 
nagrodę honorową dla jeźdca- konia zwy- 
cięzkiego, zapisano koni 9, stanęło 7. Bieg 
ten budzi! większe zajęcie, jak wszystkie 
poprzednie. O nagrodę ubiegali się sami 
porucznicy i rotmistrze. Najszczęśliwszym 
jeduak był nadporucznik Fr. Herb. Naj
zgrabniej bowiem na swym koniu „Żart 
na bok“ przesadził dwa ploty, jeden par
kan, i pierwszy stanął u mety. Jemu więc 
w udziale dostały się nagrody.

Na tern też skończył się dzień drugi i 
ostatni tegorocznych wyścigów.

(S). Powszechnie weszło u nas w zwy
czaj, że wojskowi, nie uzyskawszy pozwo
lenia na wychodzenie z koszar zalegają bramę 
i chodnik przyległy eałemi tłumami, tamu
jąc w ten sposób drogę przechodniom i 
zmuszając tatowych leźć w błoto, jeżeli 
jest po deszczu, lub wyczekiwać dłu
go, zanim raczą się rozstąpić. Zwyczaj 
podobny praktykuje się przedewszystkiem 
przy ulicy Zamarstynowskiej na chodniku 
obok koszar. W sobotę po południu 
przechodził tamtędy urzędnik magistratu 
p. Karol E. z synkiem, prowadząc
malca za rączkę. Tłum żołnierzy zalegał 
bramę i chodnik. W obawie, by ustąpi
wszy z chodnika, nie narazić malca swe
go na uderzenie konia lub dyszla, zwró
cił się z uprzejmą prośbą do żołnierzy 
o rozstąpienie,' lecz zamiast tego posły
szał: „Oho! kto nam może zabronić!6 
Usłyszawszy podobną odpowiedź zwrócił 
się z prośbą do porucznika, ale i ten za
wołał: „Pan tego żądać nie możesz, by 
żołnierze nie stali po trótoaraeh! N ieby
ło więc innej rady. jak  tylko przeprowadzić 
ż obawą dzieciaka środkiem szosy. Prze
prowadził go też p. K. natychmiast, lecz 
zarazem zdecydował się wnieść skargę za 
pośrednictwem magistratu do komendy 
wojskowej. Opowiedzeniem tego faktu, 
pozwalamy sobie zwrócić uwagę magistra
tu, że czas byłby odświeżyć nową publi
kacją, w pamięci mieszkańców Lwowa, u- 
chwałę wzbraniającą tłumnych zebrań po 
chodnikach

* Na korzyść Zakładu głuchoniemych 
odbędzie się dnia 4. hm. w ogrodzie Strze
leckim zabawa ogrodowa z lo teiją fanto
wą i koncertem dwóch muzyk wojskowych, 
z których jedna przygrywać będzie na 
górze tańcującym, a druga w dolnym par
ku. Wieczór nastąpi oświetlenie całego 
ogrodu lampionami i ogniem bengalskim, 
Spodziewać się należy, że instytucya tak 
humanitarna jak  Zakład głuchoniemych, 
zasłuży sobie na względy naszej publi
czności, która swym udziałem w tej za
bawie ogrodowej, dochód Zakładu zasilić 
zechce.

* Okazała kamienica p. Krzyżanowskie
go przy ulicy Halickiej, której budową 
ukończona została w roku zeszłym, prze
szła w drodze kupna na własność p. P. 
Służyć ona będzie na pomieszczenie, sądów 
powiatowych.

* Technicy Lwowscy z kursu budownic
twa, jak się dowiadujemy z Czerń. Ztg. 
w ostatnich dniach z profesox*em swym 
Zacharjewiczem zwiedzali Czerniowce, 
zwłaszcza zaś tamtejszą szkołę przemy
słową.

P ra y jech a li do L w ow a.
dnia 28. Czerwca.

H o t e l  Z o r z a .  Pp. W. br Czechowicz 
z Glinicy. — W. Janicki, z Stubna. — Z.



Jaroszyński, z Biudnik. — W, Osmólsk,, z 
Fury, — S. Pienczykówski, z Stryhańca. | 
—  J. Wierzbicki, z Rossyi.
.Ks. E. Sanguszko, z Roaayi. Z. hr i 

Dembiński, z Babic. —- M. br. Grocholski,; 
z. Rossyi. — E. hr. Krasicki, z Liska, — i 
E. Gascoin, z Paryża. — A. Leclerg, z 
Paryża.

H o t e l  L a n g a .  Pp. J. Zakrzewski, z 
Zaleszczyk

H o t e l  A n g i e l s k i .  Pp H. br. W il- 
czek, z Samoklesk- — E. West, z Czernio- 
wiec.

R. Pietkiewicz, z Tarnopola. — M. Czaj
kowski, z Zerawy. — K. Matczyński, z Ba- 
ryłowa. — A. Pożniak, z Nowotańca. — 
W. Puzyna, z Martynowa.

H o t e l  K r a k o w s k i .  Pp. S. Czerkaw- 
ski, z Metyniowa. —  A. Wagner, z Stryja.

H o t e l  W a r s z a w s k i .  Pp. A. Łucki,

— W drugiej połowie maja r. b. umarł 
w Łęcznie niejaki GarfmkeL w 111 rokuj  
życia. Był on z profesji furmanem. Od 
la t dziesięciu zajmował się leczeniem koni. j 
Żonaty był dwukrotnie. Z każdą żoną żył j 
szczęśliwie błizko po 40 lat. Zostawił trzech 
synów i córkę. Za dowód niezwykłej czer- 
stwości tego człowieka może posłużyć, to, że 
do ostatka jeździł konno, doskonały miał 
wzrok i zęby tak wyborne, że gryzł orze
chy. Na rok przed śmiercią słuch mu stępiał-

—  Bodaj to być skąpymi jak  niejaki 
BagnacavpUo w Romanii, we Włoszech, 
zmarły niedawno. Za życia żył on tak 
skromnie, że otoczenie jego było zgorszo
ne, a ci, którzy znali świetny stan jego 
majątkowy, robili mu nawet cierpkie przy- i 
mówki. „Po śmierci za to będziecie mnie 
błogosławili" odpowiadał spokojnie Bagna- 
caYollo. I  w istpcie pozostawił teraz milion 
lirów na same cele dobroczynne, lubo naz Sarny. — W. Madejewski, z Swistelnik.

H o t e l .  E u r o p e j s k i .  Pp. M. lir. Le- 
duchowski, z Wołoczysk. •— P. b r Bru- 
nicki, z Lublińca. — K. Matczyński, z 
Podhajec. — F. Sahajdakowski, z Złotnik 
—  K Szczepanowski, z Krakowa.

Wiadomości zamiejscowe.
.* W Pradze czeskiej dnia 29. czerwca 

r. b. o godzinie 33/, po południu zakoń
czył życie cesarz austryacki Ferdynand I 
w skutek sparaliżowania płuc.

Cesarz Ferdynand urodził s i ę  19. 
kwietnia 1793 koronował się królem wę
gierskim 28. września 183Ó wstąpił na 
tron austryacki 2. marca 1 8 3 5 koronował 
się królem czeskim 7. września 1836, ab- 
dykował 2. grudnia 1848. Wdową po nim 
jest cesarzowa Marja Anna, córka Wikto
ra  Emanuela I króla Sardynji nr. 1803. 
Ż dzieci cesarza Franciszka I żyją jeszcze 
ty lko : arcyks. Franciszek‘Karol, ojciec
ces. Franciszka Józefa, i arcyks. Marja- 
Klementyna, księżna Salerno.

Dziś o godzinie 10. przed południem, 
odbędzie się w obecności komisyi dla 
kontroli długów państwa wybranej z Rady 
państwa, w sali gmachu bankowego, prze
znaczonej do losowań — Singerstrasse 42 — 
losowanie seryj pożyczki loteryjnej z r  1854

— „Kaliszanin“ opisuje wypadek , jaki 
zaszedł przed dwoma tygodniami w Turku 
Czeladnik mularski Koral pracujący przy 
reperacji wieży kościelnej, spadł z niej 
z wysokości Ul stóp na spadzisty dach 
kościoła i nic mogąc utrzymać się na nim 
obsunął się aż na skraj dachu i tu calem 
wysileniem powstawszy na nogi, chcąc u- 
chronić się od upadku, któryby niechybnie 
spowodował śmierć, zeskoczył na ziemię 
z wysokości 41 stóp nie zrządziwszy sobie 
innej szkody prócz skaleczenia policzka, 
ust i brody. Było to salto mortale cokol
wiek niebezpieczniejsze niż najtrudniejsze 
skoki cyrkowych akrobatów. /  jaką silą 
Koral skoczył z dachu kościelnego można 
brać miarę z tego, że na ziemię spadł 
w odległości 26 stóp od murów kościoła.

— Jeden z dzienników peszteńskich o- 
powiada, że grono młodych urzędników 
w Reszcie dnia 30 maja odbyło zebranie 
i wobec świadków związało się ślubem 
niewchodzenia nigdy dobrowolnie w związki 
małżeńskie. Gdyby który z uczestników 
spisku z powodu stosunków rodzinnych 
lub dla innych ważnych przyczyn wyłamał 
się ze złożonego ślubu, inni włożą żałobę 
po nim, sam przeniewierca zaś winien bę
dzie zapłacić na fundusz honwedów karę 
w kwocie tysiąc, złr.

swój pogrzeb zapisał tylko 50 lirów. Dom 
swój przeznaczył mianowicie na zakład 
kalek, któremu zapewnił odpowiednie upo
sażenie; nadto zaś znaczne fundusze lego
wał na zakład sierot i szpital.

,* Na ulicach Teheranu pojawił sic w 
tych dniach pierwszy perski posłaniec po
cztowy z listami. Kostium jego składa się 
z jasnozielonej kurtki, czerwonych panta- | 
łanów i czarnego kapelusza z zamaszystem :

S> i a r  o (11 i c o w .
S zk o le  froeb low sk ą  trzy k la so w ą  i p e n s j 

onat d la  d zia tek  w iek u  od kt_3ech do lO cia  
p rzen ieśliśm y  % u liey  H etm ańskiej do dom u hr* 
P o to ck ieg o  przy u l : K opernika, ~ w prost Wy- 
d z  a lu  K rajow ego, w  g łę b i parku na lewo, czyli 
blizko p L cu  C horążczyżny; w  k tórym  to domu 
zajm ujem y > Osięć p ok o i, a p rzy  nim  w  o g r o d z ie  
urządziliśm y g im nastyk ę d la d z u te k  naszej szko
ły  f  p en sjo n a tu . — W  porze c iep łej i p o g o d n ej, 
dziatki u czą  się , g im n a sty k u ją  i baw ią się 
w  ogrod zie , * zaś w  zim ie lub w n iep o g o d ę  w 
salach szk o ły . W akacyj n i o m a .  
w o a l e  w  u szej s z k o le ;  oziatk i u c z ę sz c z a 
ją. do n iej w lo c ie  i w zim ie co d zien n ie , op rócz  
dni św ią teczn ych . Za naukę dziecka  od  9tej d o  
ls z e j  m iesięczn ie  fl. 3 Za le k c y e  m o w y  fran
cu sk iej od ‘ 3ciej do 4 te j, m ie s ię c z n ie  fl. 2. Za 
zabaw ę i  g im n a sty k ę  d zieck a  w  dn ie p ogo d n e  w 
o grod zie  od ttej do Gtej m iesięczn ie  fl. 1 . Za 
p ob yt d z ieck a  od  9tej do 7ej t  objudem  i  k o -  
lacyą m iesięczn ie  fl. i 5  Za sta łe  u m ie sz c z e n ie  
d zieck a , m iesięczn ie  od SOstu do łO str fi.

i*» eS raszesescy ,
X5g p i l i i « i n ©

w piątoi <j 18. bm. wieczór w ogrodzie 
Pojezuickiro

czerwona, ternow ą, fran cask a

O i l l S T M Ę ,
W. - z a f i  v o w e k w i a t  y.

żółtem piórem. Przez plecy ma przewie
szoną dużą torbę skórzaną oraz róg 
frąncuzki, a w prawej ręce sporą laskę; 
w lewej, gdy go przedstawiono szachowi, 
trzymał lisi opatrzony marką pocztową 
perską. Szach, rozumie się, podziwiał ten 
fenomen, w końcu jednak zdziwiony ro 
giem, zwieszonym u lewego biodra sługi 
pocztowego, zapytał, do czego by ten 
sprzęt służył „Jużci do trąbienia" od
parł ostatni; a nato król królów: „Zatrąb 
więc na próbę! “ - Posłuszny posłaniec
pocztowy przytknął róg aio ust i wydął 
policzki, róg jednak nie wydał głosu po
mimo wszelkich wysileń... Pokazało się 
następnie, że posłaniec za dostawiony list 
otrzymał był od kogoś srebrnika, którego 
nie mając gdzie włożyć, wziął w usta i 
tym sposobem pozbawił się możności trą 
bienia.

* Przed sądem okręgowym w Odessie 
stawał w tych dniach ojciec obwiniony o 
sprzedanie córki swojej kupcom tureckim 
za ceno 450 lirów do haremu sułtana, w 
Carogrodzie.

* Sto czterdzieści trupów znaleziono od 
26 do 31 maja (w Morszańsku). Są to 
otiary strasznego pożaru, który tam, 
zdarzył się w przeszłym miesiącu.

Notatki l iteracko - ar tys ty czne .

Rzetelny znalazca zechce ją  oddać 
w księgarń, p. Wilda rynek 1. 2, gdzie
otrzyma- stosowną nagrody, 459

jlFabryka skór Henryka Bitschana

! i

N ow o założona

F A B R Y K A  S I 0 R
H e n r y k a  l i i t s c i t a i i a

w Zamarstynowie 1 70.
IV, ogólnej dogodności urządziłem do  

;ro,, , j sprzedaży
-lisidL s k ó r  

w domu Wgoł Kim/Jera przy 
ul icy  K r a k o w s k i e j  I. iLL

W szelk ie  ga tu n k i skór 
<iU S z e w c ó w , S lod larzy , R ym arzy i 
na pasy m a szy n o w o , jako toż g o to w e  

pasy w  różnych  rozm iarach ,
*: w sz czeg ó ln o śc i  

skóry H a . m b u r g s k i e  i mastry- 
ikowi- własnego wyrobu, na obuwie 

męzkic i damskie, 
pn cenach najnm iarkow ańsżich .

aiowskiego:
Jedna z najlepszych powieści Korze- 

Kollokacpid wydaną została 
wieżo w Gnieźnie w ilómaezeuiu niemi el
ki em- p. t. „der Dorfadepb 

* W Revue des deux ̂ noridek pojawił się 
.rtykuł napisany przez Jiiljana Klaczkę p. 
. „D w aj kanclerze.“ Ruch literacki wycho- 
Izący. we Lwowie zamieszcza przekład 
nakomitej tej pracy.

^3£0
W■ML

O

CTQO
r+-O
3

Ulica Krakowska 1 32

K i u l i n i i i  n a  n a f t ę
wraz

z odpowiedniemu naczy
niami naj! epszej kon- 

strukcyi w Pierwszym 
szczegółowym Składzie 
naczyń kuchennych i t  d.

T .  H .  S e h e e r
ulica Teatralna Nr. 1.

Wiadomości gospodarskie, przemysło
we i handlowe.

* Ogólny związek pocztowy. Urzędowa 
W iener Zeitung z dnia 19. bm. ogłasza 
przyjście do skutku ogólnego związku po-

Poszukującj posad
wszelkiego rodzaju zostaną umie

szczeni. — Biuro „Germania “ 

W r  o c ł a w , Reuschestrassę 52.
384 -  5



cztowego zawartego pomiędzy A ustro-W ę- 
gram i. Anjglją, Belgją, Daują, Egiptem , 
F rancją , G recją, H iszpaiyą, H olandją, Lu
ksem burgiem , Niemcami, Norwegią, P o r
tugalia, Rosją, Rumunją, Serbją, Szwecją, 
Szw ajcarią, Turcją, W łochami, i Zjedno- 
czonem i S tanam i Ameryki. O płata związ
kowa za przesyłkę pojedynczego listu 
frankowanego wynosi 0 25 franka (10 
centów  w. a.), karty  korespondencyjne o- 
p łacają  połowę porta  pojedynczego listu. 
P rzy  przesyłce zamorskiej wynoszącej wię
cej ja k  300 mil, liczyć się będzie doda
tek , który jednakże nie może przewyższać 
połowy pojedynczej opłaty  związkowej. 
O płata  za pojedynczą przesyłkę następu
jących  przedmiotów jako  t o : dzienniki,
próbki towarów, książki, cyrkularze, i ło- 
tografje  wynosi 0.07 franka. W aga  ̂ poje
dynczej przesyłki wynosi 50 gram ów ; za 
każde 50 gramów wagi więcej opłaca się 
0  07 franka. M aksymalna waga próbek to 
warowych została ustanowioną na 250 
gramów, m aksym alna waga innych prze
syłek na 1000 gramów. Za rekom endację 
(polecenie) dopłaca się pojedyncza taksa 
związkowa. Dzienniki niefrankowane lub 
niedostatecznie frankowanie, nie bęc ! »c-
djow ane Ugoda ta , zaw arta c. n t  5, 
wchodzi w życie dnia 1. L ipca 1875.

E ncre pour les dames (Atn m ent 
dla dam). Nie należy wcale sądzić, jak o 
by płyn ten  fabrykowany przez p. Ques- 
neville w Paryżu, a  m ający pewien roz
głos już  i w Niemczech, był rodzajem  ja 
kiegoś nadzwyczaj delikatnego subtelnego 
a tram entu , je s t to bowiem po prostu, jak  
zapewnia H ager, wodnisty roztw or kroch- 
m aliku jodowego używany przez damy 
francuskie do pisania listówr miłosnych. 
Skoro zaś już po 4 tygodniach pismo ta 
kie zupełnie znika, więc też z listam i la 
kierni wszelkie nadużycie je s t niepodobne, 
a  czuły kochanek wódzi się raptem  ogo
łoconym z wszelkich środków domowych, 
którem i-by m ógł był świat przekonać, że 
on  może sobie rościć prawo do po
siadania  swej dawniejszej kochanki. Nie 
byłoby tam  zresztą nic w tem ^tak  bardzo 
zdrożnego, bo przecie już starzy Grecy 
zwykli byli mawiać o miłosnych przysię
gach kobiet „co tam  kobieta na sz ezebio- 
cze kochankowi, m ożna kreślić na w iat
rach  lub na rwącym p rą d z ie / ' N iebezpie
czniejszym atoli s ta ł sie ów a tram ent 
przez to, że go nieuczciwi ludzie poczęli 
używać do podpisywania wekslów i innych 
dokumentów, k tóre  tym sposobem po u- 
pływie pewnego czasu wszelką straciły 
w artość. Spodziewać się wszakże należy, 
iż chemja wynajdzie z czasem środki, za 
pom ocą których pismo zniknięte uapow rót 
wywołać będzie można.

R ,o z m a i to ś c i .
* Znany au to r R a m o t  e k  A ugustW il- 

koński, chirurg filozofii i naturalnego krzy
ża  kawaler, będąc raz na  jarm arku  w Ł o 
wiczu p rzechadzał się między jarm arkow i- 
ezami, gdy w tern wysuwa się doń z tłum u 
jak iś mocno zarum ieniony jegom ość i uchy
liwszy czapkę z natężoną grzecznością, 
dziwne m u zadaje pytanie:

—  Czy mam przyjem ność rozmawiać z 
b ra tem  pana dobrodzieja, czy też z samym 
panem  dobrodziej cm?

— Z moim b ra tem — odrzekł W ilkoński 
poważnie. Zarum ieniony jegom ość jeszcze 
się mu grzeczniej ukłonił, wym ówił: r p r  z e

p r  a  sz a m b *  i śród powszechnego obec
nych śmiechu, w inną oddalił się stronę.

* Pewien lite ra t wymawiał swemu kole
dze, iż pisze d l a  p i  e n i  ę d z  y, wówczas 
gdy on tylko d l a  h o n o r u .

K ażdy — odrzekł mu na to kolega,— 
pisze zwykle dla tego, czego m u braknie

Zaraz do najęcia!
Na 1. p iętrze ;od frontu  4 pokoje i ku
chnia z dwoma wychodami. piwnicą i stry
chem. Również 1 pokój z kuchnią przy 
ulicy Zygmuntowskiej 1. 9. Bliższa wiado
mość tam że.

Odpowiedzi  R e d a b y i  i A d m in i s t r a c y i ,
pani F. 8. w K. Oczekujemy z u- 

praguieniem ; p. L. U. w T a r n o w i e :  
Żądane num era wysyłamy; p. Z. U. w 
T a r n o p o l u :  Bardzo ch ę tn ie ; p J. T. 
we Lwowie: A to  czem u? pani K. L. w 
B ro d ach : Zgoda.

I obszerne pokoje frontowe z kuchnią 
i drew utnią są na  1. p iętrze w realności 

pod I 180/2 9 s/* przy ulicy Zamarstynowskiej 
za 16 zł. w. a. miesięcznie do najęcia. 1-3

Potrzebny je s t nauczyciel tlnmnwy
do dwóch chłopców ze szkół początkowych. 
Bliższe porozumienie za pośrednictwem  
A dm ininstracji „Kurjera.* 752 1-3

Podczas  jarm a r k u  w  
U la s z k o w c a c l i  ajencja „Kur,era i 
polskiego" ępisma codziennego) otwar
tą  zostaje w handlu 3XT. T V E lt>  
t l g B S ł  (ulica Pańska) gdzie naj
świeższy numer zawsze nabyć będzie 
można za centów 5 ; w powyższym han
dlu przyjmuje się również prenumera
ta na Kurjera.

Pomieszkania letniego
na przedmieściu, złożonego z trzech pokoi 
i kuchni, w realności m ającej ogród, po
szukuje się na lipiec i sierpień. Oferty z 
dokładnym  adresem  uprasza się złożyć w 
Adm inistracyi K uryera. 456 (2— 6)

Pomieszkania z 7 lub 8 pokoi i  kuchn- 
w mieście poszukuje się od 1 listo

pada b. r. Oferty z dokładnym  adresem  
do A dm inistracji K urjera. 457 ( — 6)

Wisłok wielki
m a j ę t n o ś ć  n a d  W i s ł o k i e m  wr ob
w o d z i e  S a n o c k i m ,  objętości 1300 
morgów przeważnie lasu bukowego, je s t 
pod korzystnem i warunkami do nabycia. 
Bliższa wiadomość w adm inistracji K urjera

Zmiana
11 a n d  e 1 w i  n

i restaurację francuską
L. H. MAŁECKIEGO

j przeniesi ono z ulicy H alickiej do nowo 
urządzonego lokalu

W hote lu  A n g i e l s k i m .
---------------------------------------------------------

I w wieku średnim, po-
siadająca odpowiednie 

kwalifikacje poszukuje umieszczenia, jako  
BONA lub GOSPODYNI. Bliższa w iado
mość w adm inistracji „K urjera."

1, 2, o, lub 4 pokoje
[ z kuchnią lub bez kuchni do najęcia.
\ U lica Ossolińskich 1. 10. W iadomość tam że 
■ 2. piętro  od schodów na lewo w godzi- 
j u ach popołudniowych.

Czereśnie I
Imor t zan ic

Clayton & Shuttleworth
Lwów, ulica Czarnieckiego Nr. 4, 

Czerniowce, ulica lwowska N 1213,
polecają pod najkorzystniejszym i w arun
kam i swe bogato zaopatrzone składy w 
k o p i a r k i  *e o o d  a  wiedeńskiego wyrobu 

o r y g i n a l n e  i u i u i a c l i i :

po 2 fi o t. funt
w handlu 8

St. M ARK IEW ICZA
w rynku l. 42. 1

! t a j ią  zaraz do najęcia 4 pokoje z ku- 
j clmią, strychem  i piwnicą przy ulioy 
Zygmuntowskiej N r. 9 na 1. piętrze. Bliż- 
za w iadom ość w tymże mieszkaniu. 460

Poszukuje się

« fl €8.000 351.
do przedsiębiorstw a pewnego, już w biegu 
będącego, wypróbowanego, dającego zna
czne korzyści. Bliższą wiadomość udzieli 
adm inistracja „K urjera."

Johnston1 a Harvester 
Sam uelson1 a Omnium RoysI 
Hornsby1 ego Spring Balance 
W o o d 1 a New Reaper

najnow
szej kon- 
strukcyi 

zr. 1875.
jakoteż we wszelkie machiny rolnicze.

Illustrowane cenniki gratis i franco.

Biale ubranie polskie zupełnie nowe, 
składające się z czanutrki, spodni i żupana do 
sprzedania za cenę bardzo umiarkowaną. W iado
mość w Administracyi Kurjera. 662  (2—V).

Poszukuje się p o m i e s z k a n i e  k a w a l e r  
s k i e z meblami na dole, lub lszem  piętrze w 
śródmieściu. Mający podobne pomieszkanie do wy
najęcia, raczą zgłoszenia nadesłać do administra
cji Kurjera pod literą P. 656 (2—2).



_ Zgubiono w poniedziałek na 
^  ^  Cborążczyznie koło łaźni Du-
cheńakiego, na ulicy Akademickiej lub 
Sobieskiego

zł. 13.
Szanowny znalazca raczy oddać w admi
nistracji ‘ „Kurj era Polskiego a odbierze 
tam stosowna nagrodę. j

Muzeum przemysłowe miejskie u- 
mieszczone w Salacb Strzelnicy miejskiej, 
otwarte każdego dnia z wyjątkiem ponie
działków, mianowicie : w niedzielę od godz. 
9 z rana do 1 po południu, w inue dnie 
od godz. 10 z rana do 5 po południu. 
Ceny wstępu: w środę 40 ct., w inne dnie 
20 ct., dla młodzieży szkolnej i czeladzi 
rzemieślniczej 5 ct. Bilety dla młodzieży

i czeladzi wydane będą tylko w ilości 
po 20 sztuk razem. Interesowanym, któ- 
rzyby ze zbiorów muzealnych korzystać 
lub swe wyroby, także posiadane celniej
sze przedmioty przemysłu, wystawić pra
gnęli, udziela pożądanych informacyj biuro 
muzealne.

Muzea mineralogiczne, botaniczne i 
zoologiczne tutejszego uniwersytetu można 
ziwiedzić za porozumieniem się z odnośny
mi pp. profesorami (obecnie pp. Dr. Kreutz- 
Dr. Ciesielski i Dr. Schmidt.)

Archiwum i zbiory p. Antoniego Sznaj
dera (ulica Krzywa, 1. 8) otwarte codzien
nie dla literatów i uczonych, z wyjątkiem 
świąt i niedziel, od godz. 4 popołudniu 
do 7mej wieczorem.

Biblioteka uniwersytecka otwarta każ
dego dnia wyjąwszy niedziele, święta i ponie
działki od 8 do 1.

Biblioteka Ossolińskich każdego dnia 
d godziny !) do 2, wyjąwszy soboty i święta

Telegraficzne kursa wiedeńskie.
W iedeń 30. czerwca 13 '5  g. U . ra.
Akcyo kredytowe 

j  Anglo-austr.
„ Unionsbank 
„ Vereins-Bauk 
„ Karola Ludwika 
„ kolei południowej 
„ Franeo-austr.
„ Baubank . . . .

Galicyjskie Listy hypoteczue'
„ obligi indemnizacyjne
„ Listy zastawne

Losy za rok I860
Napoleondor . . . .

Usposobienie: wzmocnione 
W iedeń 33. czerwca 1875.

Akcye franc.-austr.
.  kredytowe węgierskie 
,  Anglo-austryackie 
„ Unionsbank 
,  Kolei Karola Ludwika
„ .  Północnej
.  południowej 
,  Alfoldzkic 

Kolei Elżbiety

217
113
93

732
92
44

25

75

8 88

39 50 
2 l8  50 
113170 
94 ;C0 

233 j 
193 i 
9 t  50

!181 I —
178 25

Cennik lwowskiej Izby 
handlowej.

Lwów dnia 30. czerwca.
I. Akcje.

Kolej Karola Ludwika 20) zł. m.k.
Lwowsko-Czern. 200 zł. w .sr. 

Banku hipotecznego 200 zł. w. a.
II. Listy zastaw ne za 100 złr.

Galie. Towarz. kredyt. 5% w. a. 
,, ,. „ 4% w. a.
„ •• „ 5% w. a.

Banku hipotecznego 6 “/p w. a. 
Gal. Zakl. kred. włość. 6% w. a. 
Ogól. roi. kred. Zakładu dla Ga- 

licyi i Bukowiny G°/„ w. a.
Ili. Obligi na 100 złr.

Galie, indemnizacyjne . . . 
Pożyczki krajowej z r. 1873
Ii08y m. Krakowa ......................

„ ,, Stanisławowa . . . .
IV. Monety.

Dukat h o l e n d e r s k i ......................
„ cesarski ................................

20 f r a n k ó w ......................................
P ó łim p e r ja ł...............................   .
Rubel s r e b r n y ................................

„ p a p ie ro w y ...........................
Pruskie bilety kasowe . . . .  
S r e b r o .....................................

płacą | żądają 
z łr. w. a.

232 50 234 50 
134 -  136 — 
250 -  25z —

87 90 88 GO 
78 75; 79 50 
87 90 88 6 
92 60 93 50 
99 -  100 

, *
90 25 90 90

87 25: 88 
92 25 93 25 
15 75 16 75 
15 — 16 50

5 10 
5 15 
8 83 
8 90 
1 60

5 19 
5 25
8 89
9 08 
1 68

Kurs g ie łd y  wiedeńskiej.
Wiedeń dnia 28, czerwca.

Dług państwa.
dn. dług, państ. 5% w bankn . 

„ „ u 5% w srebrze
Losy zr. 1839 c a ł e ................

“  „ 1836 piąta część . .
K „ 1851 po 250 złr. 4 *L

, 1890 po 500 „ 5%

i 51% 1 52 V, 
1 62 ys i 63% 
101 - 1 0 2  50

70 10 70 20
74 15 74 60

261 _ 263 —

231 — 233 —

105 — — —

l i i 75 112 25

AKcye Kolei Czerniowieckiej , 132 —
„ „ węgier, północ.-wsch. 125 —
, .  banku związkowego . 10 —
„ ., wiedeńskiego Tow. budów. 26 50
„ ., wągier, wschodn. . 50 —

Galicyjskie obligi indemniz 87.50
Losy z r. 1864 134 —
Franco-hung . . . . 59175
Akcje Verkersbank 88 —
Losy tureckie 52,60
Akcje Baubank , U —

„ Kolei państwowej 227150
„ Bankverein 101150

wied Baurerein 2310
Losy węgierskie 80 —

Usposobienie: stab*.
Zagraniczne.

Paryż 3% renta 25
Berlin Banknoty ros. 6550

Akcje kredyt. . 39150
Lombardy , . . A 164 —
Galicyjskie . , 104,90
Kolej państw. 5001— 1
Rumuńskie _ . . . 33:70

Austr. oanzazu kn. 184160 1

płacą j żądają
złr. w. a

Losy z r. I860 po 100 złr. 5*/* 116 75 117 —
„ 1864 „ 100 „ . . — — — —

,. i860 „ 50 „ . . 137 — 137 50
Renty Como po 47 liry austr. 21 50 22 50
Węgierska pożyczka kolejowa !po

300 frauk.) 1 0 zlr. . . . 100 25 100 75
Obligi indem nizacyjne za 100 zł.
Bukowińskie 5% . . . . 86 50 87 —
Czeskie 5% • • • • 101 — — —
Galicyjskie 5% . . . . 87 50 87 80
Niższej Austryi 5°,„ . . . . 98 59 99 —
Siedmiogrodzkie 5° „ . . . .  . 78 15 78 60
Węgierskie 5 %  . ■ ■ . 81 75 82 —

Akcje
Kolej Karola Ludw. po 200 zł. m.k. 234 25 234 75

,, Lwows -Czerń ,, 200 ., w Br, IłO  50 141 —
., Albrechta „ 200 ,. ,, „ 67 50 68 50
,, węgierskiej póln. wschodn. 126 50 127 —
., wsch -węg. po 700 zlr. wsr. 51 50 52 —
,. Nadniestrz. „ 200 „ „ „ _ — — —
„ 1. gal.-węg. „ 200 „ ,, „ : 123 25 123 75

Listy zastawne.
Gal. Tow. kred ziem. 4% w. a. 97 — 97 —

., Tow. kred. ziem. 5% „ 86 80 87 —
, banku hipotcczn. 6 % ,, 97 65 97 —

„ Zakl. kred. włość. 6% 76 75 — —
,, Zakładu kredyt, ziem. w- Kra

kowie 18 lat 6% . . . . 92 75 93 25
„ 36 la t 6 % .......................... 91 25 91 75
,, 20 la t 7 % ........................... 99 - 100 —
., 37 la t 5 '/2 % w sr. 93 - 93 75

Obligi pierw szeństw a za 100 zł.
Kolej Albrechta po 30o zł. 5% 74 85 75 25

„  naddniestrz. ,. „ ,. _____ — —
I. węg. galicyjskiej „ ., „ 73 90 74 30
Lwowsko-czerniow. „ „ ,. 78 60 78 80
Północnej Ferdynanda po 100 zł. 105 10 105 25
Karola Ludwika po 800 zlr. 5% 100 50 101 —

„ „ II  Emisja „ 
„ „ III. Emisja ,.

99 - 99 25
98 75 99 25

— Pociągi przychodzą; z K r a k ó w 1.*
godz. 5 mm. 58 r.: o godz. 10 min. 5 r,r 
o godz. 9m . 45 w.—Z B r o d ó w  i P ó d -  
w o ł o c z y s k  o godz. 4 m. 18 r.; og. 4m, 
18 w.; o g. 10 m. 58 w. — Z C z e r -  
n io w ie c . o g- 4 r.; o g. 3 m. 15 w.; o 
g. 10 m. 13. w .— ze S t r y j a  o g. 8 m. 
22 w. codzień.

—  Odchodzą: do K r a k o w a  o g .5 m . 5 
r.;og .5m .w .; og. 11 m.28 w. — do B r o 
dó w  i P o d w o ł o c z y s k  og. Gm. 7r.; o g . 
12 r.; o g. 10 w. —  Do C z e r n i o w i e c  
o g. 6 m. 50 r.; o g. 11 m. 48 w.; o g- 
12 m. 50 w połud. —  Do S t r y j a  o g. 
7 m. 22 r . ,—  Z P o d z a m c z a  do B r o 
d ó w  i P o d w o ł o c z y s k  o g. 12 m. 26 
w połud.; i o g. 11 m. 32 w nocy.

Taryfa dla fiakrów parokonnych.
— Jazdy pojedyncze w mieście i na przedmie

ściach 30 ct., za ly  kwadrans w dzień 30 cL, 
w nocy 45 ct., za każdy następujący kwandrans 
w dzień 18 ct., w nocy 25 ct., Jazdy do Kisielki, 
Wysokiego Zamku, Węglińskiego lasku, S. Zofii, 
Żelaznej wody, Wólki, do Stawu pełczyńskiego 
i panieńskiego, Kortomówki, Bajek i do każdej ro 
gatki, lub cmcutarza 50 ct., Do lub od każdego 
dworca w dzień lub w nocy 1 złr. Za pak le, 
większy 15 ct., Na bale lub z balów 80 ct.Z  kon
duktem pogrzebowym według czasu.

dla dorożek jednakon. I. kl. z czer. I.
=  Jazuy pojedyncze w mieście i na przedmie, 

ściach 20 ct. Za iy kwandrans w dzień 20 c t ,  w 
nocy 30 ct. Za każdy następ, kwandrans w dzień 
10 ct, w nocy 15 ct. Do miejsc wyżej wyznaczę - 
30 ct. Do .ub od dworca kolei w dzień 40 ct 
w nocy 60 ct. za pakunek większy 10 c t  Na ba-, 
le i z "balów 50 c t  Z konduktem pogrzebowym 
według czasu-

dla doroż. jednokon. II. kl. z ż ó ł .  i.
W mieście i na przedmieściach 15 ct. za ly. 

kwadrans w dzień 15 ct. w nocy 22 ct. za każdy 
następny kwandrans w dzień 8 ct. w nocy 10 ct. 
Na miejsca wyżej oznaczone 20 ct. Do lub od 
dworca w dzień 3o ct. w nocy 45 ct. Za pakunek 
większy, 10 ct. Na bale lub z balów 30 ct. Z kon
duktem pogrzebowym według czasu_____________

Losy.
Zakładu kredytowogo po 100 zt. 
1’rem. pożyczki wągier. 100 „ 
Prem. pożyczki węgier. 50 ,,
Żegl. par. na Dunaju 100 „ 
Księcia Salm 40 z łr tu k. . . 

„ Palfy 40 „ „ .- . .
, Clary 40  ..........................

Hr. St. Genois 20 złr, w-, a. . . 
Miasta Budy 40 „ .
Ks. Windischgraetz 20 zł. m. k. 
H r W aldstein 20 zł. m. k. . . 
Hr. Kcglewich 10 zł. m. k. . .
Rudolfa 10 złr. w. a.......................
Miasta Insbruku 20 złr. w. a.

„ Salzburga 20 złr. w. a.
„ Tryestu 100 złr. tu. k. . 

Tureckie 400 franków . . . .  
W aluty.

Dukat c e s a r s k i................................
D ukat pełnej w a g i .....................
Napoleondor 29 franków . . .
Rosyjski im p e rja ł...........................
70 marków niemieckich . . . .
Talar zw iązk o w y ...........................
Srebro . • .....................................
Kurs giełdy warszawsk.

Dnia 28. czerwca.
Listy zastaw. 100 rsr. 1- ser. . , 
Listy zastaw. 100 rsr. II . ser. 
Listy zastawne z r. 1869 . . .
Listy zast. m. Warszawy I. ser. 
Listy zatt, m. Warszawy II. ser. 
L isty likwidacyjne . . . .  
5% bilety bankowe ces. . . . 

„ pożyczka prern. z. 1864 . . 
., pożyczka p- cm. z r. 1866 

Akcie kol. żegl warsz.-wiedeńsk.
„ bydg . . . .

,. „ „ teresp. . , ‘ . .
„ „ „ fabryki łodzk

płacą żądają
złr w. a.

166 75 167 25
80 — 80 25
79 50 80 _
95 50 96 —
36 75 37 25
27 75 28 25
27 50 28 —
27 75 28 _
27 75 28 25
2 ! 25 21 75
22 
1O

75 23 
1 u

25
i 1
13 5C

Jo
14 ,

17 — 18 --
15 50 16 --

111 — — _
55 60 55 80

5 2 t 5 25
8 87 8 88

10 90 11 ___

163 15 163 45
lu 2 55 102 65

96 20 96 50
96 2< 96 50
93 45 93 75
88 95 89 25
88 35 88 65
80 05 80 35
99 — 100 ___

207 — 209 ____

203 — 205 _
91 — — —
73 50 74 50

117 75 118 75
100 50 101 50



I i) pokoi n a  2. piątrze od frontu 
ub tC ulica Pańska 1. 3 d la  pp. ka
walerów zaraz do najęcia. ^Viadomosc na

miejscu.

JJo szu k u je  się pom ieszkania z 4 pokoi, 
przedpokoju kuchni itp. Zgłosić się 

n a  2. piątro  ulica Zimorowicza 1. 10,

G ru n to w n ie
i pod dyskrecjąlm y wszelkie alabośd tajemnicze 

T . f t k r a r z
prakt medyc., chirurg, i położnictwa

J . K U R  P i E L
m ieszkający p rzy  u licy Sobieskiego l. 12. 

gdzie Gazeta Narodowa. I. piętro,
ordynuje od god z. 9 do 12 przed, od 2 do 

5 po połu dn iu . 353 13 -?
Niemocy (impuissance) zaradza na j

skuteczniej. Zamiejscowym listownie.

W s z y s t k i e  g a t u n k i  
s w l e ż y c ł t

w ó d : :  .  1
sos otrzymał i poleca 8—?

K a r o l K l im o w ic z .

I

Nowo założona pracownia 
cywilna i wojskowa

W . J A C H I I E C K 1 E G 0
plac m ar jack i  N r .  6, dom  P e n th e ra

poleca względom Szan. P. T. Publiczności

najmodniejsze stroje cywilne i wojskowe.
Sporządzając wyroby moje z najlepszych 

m ateryj, gw arantuje za ich trw ałość; 

c e n y  b a r d z o  u m i a r k o w a n e .

i

f “ s
| l  Naturalne wszelkiego rodzaju

k r a j o w e  i z a g r a n i c z n e
mineralne

W O D Y
świeżo napełniane, 

Sprowadzane bezpośrednio jjj 
ze zdrojowisk, 

i SÓL morską
( * 3 .0  Ł  ą p l e l ) ,

poleca handel

Karola Schubutha
371 w e Lwowie, — 12

ulica Krakow ska Nr. 6.

pp^Zupełnie  świeże
1 * 7 5

po raz pierwszy sprowadzone

W O D 1
r*
X U

poleca Szanownej Publiczności handel towarów  

korzennych

|  T, Latinika i K, Gaw i:;owskiego
w e Lwowie, ulica Halicka Nr. 2 0

«■
«u
aa

1

Z a m ó w i e n i  a z prowineyi uskuteczniamy j§
natychmiast.

{gsCS5«S* I ItSCfiBS-^fBws' « se * ® 5 f . ( g r
Gk&^»1!<§5 ^ f e . . t e 3 i-i ■ S S i i:.- 5?- tiis.’ >«i$K££s»
£§S

— iSSSSr.®. (KtSfc

iafc
S5-
Ssw
ss»
Sśi
SgiCwA
ŚSS
£==»
s »
0=5
cases^
S 3

(X)

SSaO
csss
3 }
S 3
s a

rtc-5
!Sf
i®<2=̂

C?5
<20
5SJ
<*5

Z n a c z e n i e  b i e l i z n y
wiecznym atramentem

uskutecznia niżej podpisany S s i ą d Z  u n i o k i  b. nauczyciel 
rysunków i kaligrafii w gimnazyum zamojskiem, od kilkunastu dni 
przybyły do Lwowa P osiadając długoletnią wprawę, wyborny angielski 
atrament i sekret zaprawy płótna że nie rozleje, ani znak się nie wy
pierz, oraz wzór ozdobnego pism a najlepszych europejskich kaligrafów, 
podpisany spodziewa się że uczyni zadość najwyszukańszyrn upodoba
niom Publiczności. Podejm uje się znaczyć całe  w ypraw y, oraz poje
dyncze sztuki, jak chustki do nosa, na podarunki, w dzień imienin, 
urodzin itp. z powiększonemi portretami z fotografij, rysunkami na 
około siaka i fantastycznenn ozdobami, w ykonanem i pracowicie, 
starannie i gustownie.

Ponieważ pracow ał niegdyś jako  ry tow nik  w pierwszych warszaw
skich zak ładach  litograficznych, gdzie wykonywał prace artystyczne 
rylcem, kredą i piórkiem  na kam ieniu, śm iało  przeto  na tern polu ze 
specyalistam i rywalizować może. Oprócz wymienionych robót, podejm uje 
się w ykonania na  papierze najnadobniejszych napisów na prośbach, 
ogłoszeniach, powinszowaniach i t. p., które, nie b ęd ą  ustępowały ro 
botom  wykonanym w najlepszych europejsk ich  zak ładach  litograficznych. 
Ceny lite r stosownie do wzoru, wynoszą od 5 centów do 2 złr . za literę.

Próby znaczenia bielizny w 6ciu odm iennych  wzorach, oglądać m ożna 
tymczasem w t sklepie W . Dreilera o b o k  archikatedry, gdzie także są 
do widzenia wzory liter na  różne ceny. O b sta lu n k i tam że przyjmowane będą.

Roboty uskuteczniane będą w edług ko le i w jakiej z o s t a n ą  zapisane 
w książce obstalunkowej, a  odbiór za kw item  wydanym przy obstalunku.

(340 3— 3)

Ks. Seweryn Panasinski. JS5

3Sg5»sa5S*Sefi5B!»fle..,i1i. JS5«35®



•to t* 1**: iA£ „

5  Niżej podpisany-ma zaszczyt zawiadomić , 
Szanowną Publiczność, że
w donin pod 1. 36. przy ulicy Try- !

bnnalskiej we Lwowie otworzył f 
Skład zegarków kieszonkowych i i 
zegarków wahadłowych wszelkie- , 

go rodzaju, 
pochodzących z pierwszorzędnych fabryk i za
opatrzy! swój skład we wszystko, co tylko do 
specjalności zegarmistrzowskiej rtależy; oraz 
wykonuje wszelkie w zakres jego wchodzące

N A P R A W Y
m ożliw ie um iarkowanych cenach.

!
i
t
ir
i
t
t

l i Ł F R l  do P 0 D R d £ Y
po nasUpiijijjfli TAMCH CENACH:

0
Ufny w kilkunastoletnią praktykę, jaką 

odbył niżej podpisany, w jednym z pierwszo
rzędnych lwowskich zakładów zegarm i
strzowskich, poleca się łaskawym wzg lędom 
Szanownej Publiczności i spodziewa się za- 
dosyć uczynić wszelkim słusznym Jej ży
czeniom i godnie odpowiedzieć położonemu 
w nim zaufaniu.

Listowne zamówienia załatwia się w
'V jak  najkrótszym czasie.

375 - 1 0

Z uszanowaniem 
J ó z e f  T y m i ń s k i

zegarmistrz.

Zł. 3.60 410. 4 20 4 30,5.10, 5.60, 
8.25. 8.50, 8 75. 9.50,10.50, II

T  o  s* b  y
z u rząd zen iem  i próżne

chór2aae i 2 płótna angielskiego

W T I B I » I l Z E 3 S i ( I J I , K A . I , w r H ,

także rozmaite

P R Z Y B O R Y

do p o d ró ż y

§5.90,6 50,6.75. 7 50, 7 60, 7.75, 8, 
12, 13 50 14. 15, 16 do 45

W  a  B i z  li i
angielskie wytworne 

8 K Ó R Z A N N E
1 z p łó tn a  k r a t k o w a n e g o  n ie 

p r z e m a k a ln e  i, d r e w n ia n e
tudzież

P Ł A S Z C Z E  G U T A P E R K O W E ,
Poduszki, Parasole

m ęzk ie,
(I)o najpewniejszego i zyskownego loko 
jwania kapitałów sposobią się osobliwiej

Listy zastawne
Wiedeńskiej

kasy Hipotecznej
a, 6 " o listy zastaw ne w aluty papierowej apła- 

'calne w IB latach przez wylosowanie, pół- 
i ro czn e ;
,bi 5 ‘/V.« H*ty rastaw ne waluty srebr epł**.. 
j calńe w '32 latach przez wyldsitwatUć pół-i 

roczne;
Listy te zapewniają wedle dzisiejszego kursuj 

prawie 6'/,,% odsetki; dlatego też są one naj 
tańszem i i najpowniejszem i papieram i do lo 
kowania kapitału.

Pew ność tycli listów  zastawnych nie pod-: 
lega żadnej wątpliwości, ponieważ s ie je  w y
daje ty lko na podstawie pupilarnąj h ipo tek i; 
kwota wydanych listów zastawnych n igdy  nie 
jrnoże przekroczyć wartości n.-yska nych  hy- 
jpotek.

Za punktuain" oprocentow anie i spłaca 
nie ręczy oprócz tego cały ruchom y i n ieru 
chomy majątek T ow arzystw a w raz z fundu
szem rezerw ow ym .

W skutek celującej swej pewności przypusz 
|czouo te listy ustaw ą z2 . Itpcs i868 (D. U .P. 
Nr. 93) do deponow ania kw ot zakładow ych, 
pupilarnych, fldeikomisowych, i depozyto
wych, jako tożi kaucjiw edte kursu giełdowego

Przyjęliśmy od zakładu jedną pozycję 
'tych listów zastawnych, odznaczających się 
znacznym zyskiem i największą pew nością  
offerujeiny je  mnięjszem jak o  
'N a jp e w n ie js z e  p a p ie ry  do  lo k o w a n ia  

k a p ita łó w .
W ydajemy je, ja k  dalece zapas dozw ala 

zgodnie z k u rs e m  dziennym  
(jednakże z tem zastrzeżeniem, źe listy  te z a -( 
jstawne w niedalekiej ju ż  przyszłości znacznie 
(pójdą w górę.

Bliższe szczegóły, dotyczące W iedeńskiej 
(kasy hipotecznej, przysyłamy- na żądanie i 
natychm iast gratis franco.

Z a k ła d  W e k s lo w y  
Administracji , .M e rk u ra “  W iedeń W ollzeile 
Nr. 13.

Prom essy na losy W ęgierskie do ciągnie
nia 15 Maja, tylko 2 zł. i stempel, głów na wy
grana 150000 zł.; n a  losy z r. 1861 do cią
gnienia 1. Czerwca po 3 zł., i stempel, główna 
wygrana 200 000 zł. 286 3 —6

kupować najkorzystniej w BAZARZE

BREYMEYERA iPO ŁU SZK IE W IC ZA
We LWOWIE, przy placu Marjackim I Kapitulnym.

f  SPECJALNY SKŁAD f
Chlnsko-Rosyjskiej Karawanowej Herbaty J

M. Sado wskiego <ŁA. Popławskiego |
L w ów . ul. Hetmańska, f. 6. (obok W alów spacerowych) ^

p o l e c a  4 *

Herbatę trzech pierwszorzędnych firm R osyjskich;
a) braci Popowych, złr. 2.30, 3, 3 50, 4, 4.50, 5, 5.60, 7, 10 za ft. ros.
b) Klimuszyna, złr. 2,60, 3, 3.60, 4, 4.50, 5 , ...................................... ......
c) Andrejewa złr. 2, 3, 4, 5,

Herbatę Angielską złr.
ł O

2. 3, 3.60, 4. 5 za funt wiedeński.

Ceylon I.
„ II. .
„ perłowa 

Jaw a złota . 
Mokka . .
Łagnayra 
Kuba . . .

K A W A .
. za funt

98
02

1 złr.

1
1 „ -  
1
-  ,. 94
-  90

ct.

C u k i e r .
Leipnik 1 w głowach 

na funty 
Cukier w mączce 

„ w kostkach .

za funt 29 ct. 
.. >> 30 „
•i .. 30 „
,,  ,, óO ,,

B U M
Stary Jam ajka butelka złr. 1.5 ', 2 ,2  50, 

i w % i '/, butelka.
Mass zlr. 1.60, 2 20, 3. 3,50.

B I S Z K O T Y.
Angielskie do herbaty w wielkim wybo

rze za funt złr. 1.20, 2.
O W O C E

Kijowskie, kandyzowane i takaż Cykata 
za funt złr. 3.

G R O S Z E K .
Zielony konserwowany, za funt złr. 1.60 2.
Buljon doskonały złr. 2.20.

S a m o w a r y  oryg in a ln e z T nły.
Mosiężne gładkie złr. 12. 14, 17, 18, 20, 24, 30, 35, 40. — Wazowe, tombakowe złr 
*-2, 29, 40, 45. — Tacki pod Samowar złr. 3.5o, 4, 4.50, 5, 6, 9. — Miseczki tomba
kowe do płukania szklanek złr. 2, 2.50, o, 3.50, - -  Herbatnice metalowe złr. 1, 1.50 
- ,  250, 3, 4, 5—12. — Miednice mosiężne złr. 2.50, 3. 4, 5, 6, 8, 9, 12. — Miednice 
lj drzewa, lakierowane i takież różnej wielkości miseczki, w ogromnym wyborze od 0

ct. do 5 złr. " 35.6 4 —8

P  Zamiejscowe zamówienia uskuteczniają się jak najspieszniej
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E m r  T ylko dobrze dobra> 
ne szklą wzmacniają w zrok 1 są 
oku nieszkodliw e.
Takie więc okulary i cw ik ie ry  o 

białych i kolorowych szkłach jakoteż 
binokle i dalekowidze w  najrozmai
tszych oprawaoh, poleca w  wielkim  
wyborze z n a n y  as t a n i o i c l  
c. k. nadworny Optyk J. BToizhći- 
f e r  ( z Wiednia) w e Lwowie R y -  
n e l Ł  X . 3 2 .  (obok handlu Pana <3
Towarmckiego.) 331 —i O

Towarzystwo 
Galicyjskiej k a s y  zaliczkowej

21. Ulica Halicka,
przyjmuje

w kładki na książeczki oszczęd n ości i
od jed n eg o  złr. w. a. do każdej wysokości, 

oprocentowując je 
po 6 '/o z d-dniowem wypowiedzeniem, 
po 7% z l4 - „ „
po 8"/, z30- „ „

Udziały zaś członków oprocentowują się od 
346 dnia pierwszej wkładki. —?

Przy ulicy Smerekowej pod 1 14 (za cerkwią 
<*w. Mikołaja) je s t jeden pokój zaraz do w y

najęcia.

Dwa pokoje umeblowane «ą do najęcia 
od 1. lipca r. b. na 3 miesiące za 

umiarkowaną cenę. Bliższa wiadomość przy 
nlicy Kopernika nr. 9, na 3. piętrze.

W  domu pod 1. 4 ulica Freneiowska 
(Kościuszki) są 2 pokoje na 1 

piętrze na czas od I. lipca do 1. września 
bez mebli do najęcia. Bliższa wiadomość 
tamże. Oglądnąć można każdego czasu.

4  albo 4  pokuje  z  ogródkiem,
• ta j  n ią  i w o zow n ią  zaraz lub od  
1. lipca są pożądane. Wiadomość w  a d 
ministracji .Kuriera.11

Poszukuje się

praktykantów
z dobrem wychowaniem 

do warsztatu mechanicznego.
A. Bzellsliiego
ulica Mydlarska 1. 4 (obok Frenela).

S i k a w k i  ogrodowe
n a jlep sze  ang ie lsk ie  po  z łr. 17, 19, 21 , i 23 

Turnipś angielski 100 funt. Wagi wied. złr. 70, 1 funt. 80 cent. 
Rzepę Scierniową 100 fant Wagi wied złr. 50, 1 funt. 60 cent. 
Hreczkę Sybirską pastewną 100 funt. Wag wied. złr. 9.
Pasy do Maszyn i Młocarń najlepsze Belgijskie gatunek Iszy. 
Smarowidło do osi, belgijskie, najlepsze.
Oliwę do wszelkich maszyn, najlepszą

poleca

Główny skład nasion
TEOFILA ŁUCKIEGO

w e  L w o w i e  p l a c  h a l i c k i  1, 1 4  obok Banku h y p o t e e z n e g o

We LWOWIE,
przy placu 
Marjackim

w  now . gm achu

Banku Hipot.
vis a-vis 

Hot.Georgea

MAGAZYN
nt

NOWOŚCI W KRAKOWiE
w Rynku 
Głównym

p r zy  w chodzie
w ulicę 
Grodzką, 
w dumu 
własnym

poleca wielki wybór najnowszych
i e s p t  t?oxt*x*-c^ls .

W y r o b y  z  b r ą z u  ciemnego  
i z łoconego  jako  t o : garn itu ry
kom pletne na b iu rk a  dam skie i  m ęzkie, 
kandelab ry  i zegary, figury na  kom inki, 
pojedyńcze kałam aże, lich tarze , popiel
n iczki itp . przedm ioty.

W y r o b y  z p o r c e la t t y  i s z k ł a  
francuskie.

.flajoliki  angielskie.
W y r o b y  z  d r z e w a  i sk ór y  

jako  t o : n ecesserk i do robó t dam skich, 
necessery  dam skie i m ęskie, tek i do 
papierów .

dLlbumy i r a m k i  tło fo to g ra 
fii  od złr. 1 .50  do najdroższych.

Pugilu resy ,  p o r t  monet  h i , cy  
g a m i c z k i  itp . _

Kornety  t ea t ra ln e  i polne
od z lr  10 do najozdobniejszych. 

K u fr y  i t o rb y  z urządzeniem  i bez, 
d la dam i mężczyzn. 

fan f r y  da m sk ie  duże z p rzedział
kami.

I l iu rka  i e ta że rk i  z drzew a oz
dobne.

Okryc ia  bulotce, k a p tu r y  i
chusteczki  w łóczkowe dla dam.

K w ia t y  f ran cusk i e  w wielkim 
wyborze.

Gorse ty  francuskiego  złr. 2 75, 
4 . 5 i 6 .50 .

Szo te  • cftustni  w ełniane francus
k ie  i angielskie.

Szale  dam sk ie  f t t y m a l o y a )
angielskie.

l ięku u i c zk i  o 2, 3, 4 i 6 guzikach, 
w iedeńskie i francuskie.

Kape lus ze  męskie  fi lcowe  an 
gielskie od pp. C hristis w L ondynie po 
złr. 2 .75 , 4, 5 i 6 .50  Cylindry fran 
cuskie i angielskie. K apelusze sk ładane 

(C hapeau meeaniques) po złr. 8 5 0 ,1 0 , i 12
K r a w a t y  i s za l ik i  m ęskie i dam 

skie w wielkim wyborze.
Chustk* fu la ro w e  i h a t y  * to -

we  od złr. 4 ’50 do 39 za tuzin.
Wielki  w y b ó r  ka f tan ikó w

w ełnianych od zlr. 1 .50 do najlepszych 
jedw abnych.

Koszule  ko lorowe  tylko z p rąw - 
dziwego „O xforth .shirting* w wielkim 
w’yborze kolorów  i deseni najnowszych

Koszule  m ęzk ie  b ia  ł e  po z łr 4.
K o łn i e r ze  i m a n k  e ty  webowe 

angiels, i shirtingow e.
Ókstrp-tki  i  pończochy  nieiane 

fil d’E cosse, w ełniane i jedw abne, oraz 
Pończochy dam skie fil d’E cosse i je d 
wabne ajourow e i haftowane.

Ko ł d r y  i p l ed y  angielskie w wiel
kim wyborze, począwszy od z łr  8 do 1 00 .

K a m a sz e  sk ó r z a n e  i W' ut- 
t e r p r o f  angielskie do polow ania i 
konnej jazdy, w wielkim wyborze__

P ła s z c z e  a ngielshte g u m o
we  w najlepszym  gatunku, po złr. 12 , 
14, 16, 18, 20  i t d  ___ _________

P araso le  angie lsk ie  i f r a n 
cuskie  jedw abne po złr. 5, 6, 7, 8, 
9 i 10  do najlepszych paragon  o 1 2 -ta  
i 1 6 -tu  p rętach .

K alosze  męskie i da m sk i e  
angielskie.

Kaski i Sp ic ru ty .
Pap ie r  l i s towy  (papier de fantaisie).
S c y zo ry k i ,  b r z y t w y  i no

ży c zk i  angielskie.
Wsze lk ie  a r t y k u ł y  iło  toa le tyW a c h la r z e  balowe w wielkim wy

borze od złr. 1 do najpiękniejszych.
Wielki wybór najnowszych wzorów B&ŻUTUR.II francuskiej i angielskiej. 

fWiełki skład prawdziwej IM ili lT  H IilU I  francuskiej i angielskiej li tylko z fabryk renomotvanych za granicą.1 
JPolecam znane już Szanownej Publiczności perfumy pod nazwą: Cracow & Lemberg Słouyuet, zrobione wyłą-|

cznie'dla mnie przez p.r Atkinsona w Londynie, butelka po 1 złr. 50 ct.
Skład W O D Y  KO K O Ń S K I E  t  we flaszkach po ct. 50, złr. 1, P50 i 3.

Ceny atalo umiarkowane. Kaniów le n ia  z a m i e j s c o w e  u s k u t e c z n ia j ą  się o d w r o t n ą  p o cz tą .

Właściciel, Wydawca i redaktor odpowiedzialny Józef Pini. Z drukam i zakł. Ossolińskich pod zarządem nprz. dzierż. A. Vogla.


